Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 февраля 2021 г. N 58

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ОХОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии со статьями 6, 21 Федерального закона "О животном мире" и статьей 22 Федерального закона "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Ввести с 1 апреля 2021 г. по 1 апреля 2024 г. на территории Чувашской Республики следующие ограничения:
запретить охоту на глухаря и барсука в закрепленных охотничьих угодьях и общедоступных охотничьих угодьях;
запретить охоту на сурка в общедоступных охотничьих угодьях.
2. Действие настоящего постановления не распространяется на охотничьи ресурсы, находящиеся на особо охраняемых природных территориях федерального значения.
3. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июня 2019 г. N 238 "Об ограничении охоты на территории Чувашской Республики".
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2021 г.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
О.НИКОЛАЕВ

[bookmark: _GoBack]